

Czas wychodzi codziennie wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielnie dla "Czasu" o ile sapa starszy, w Krakowie po 10 c., a przesyłki pocztowe 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for various regions: Austria, Poland, and abroad.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja "CZASU" wulgarna p. S. A. Krasynowskiego, handel Dworkowski...

Przyjmuje się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu. Listy z piórnymi i przekazy...

Kraków 26 października.

Mamy przed sobą zupełną listę posłów wybranych w kurii włościańskiej całej Galicji.

Sejm przyszły nie będzie już włókł u nogi tej kuli żelaznej, jaką za poprzednich kadencji tworzył zastęp posłów włościańskich...

Oddawna wśród ciężkich przejść naszego życia prowincjonalnego ciągle doznającego zawodów i przeszkód...

Wynik wyborów w 74 okręgach wiejskich w Galicji nazwać można bardzo pomysłnym, albowiem z zestawienia ogólnego wypływa...

Ponownie i z tych samych okręgów co dawniej wybrani zostali: Hr. Alfred Potocki, Kornel Krzczunowicz, Mikolał Wolanski, hr. Wilhelm Siemieński...

Przybyli sejmowi z wielu okręgów wyborczych cenne sily, doświadczeni w życiu parlamentarnym pracownicy.

Niepodobna się nam wstrzymać od wyrazów uznania dla kierownictwa komitetów centralnych i okręgowych.

Łatwiejsza była walka w zachodniej Galicji, gdzie tylko z uprzedzeniami liczyć się wypadalo, ale też o tyle wyższe zasługi komitetów i obywatelstwa...

Wynik wyborów z 74 okręgów wiejskich w Galicji nazwać można bardzo pomysłnym, albowiem z zestawienia ogólnego wypływa...

Ponownie i z tych samych okręgów co dawniej wybrani zostali: Hr. Alfred Potocki, Kornel Krzczunowicz, Mikolał Wolanski, hr. Wilhelm Siemieński...

Ponownie, lecz w innych okręgach, oprócz już powyżej wykazanych: Dr Mikolał Zyblikiewicz w okręgu Chrzanów-Jaworzno-Krzyszewice...

Nowo wybrani są: Wilhelm Weissmann wł. dóbr, Hipolit Czajkowski wł. dóbr, Mieczysław Onyszkiewicz wł. dóbr...

hr. Bronisław Koł starosta, Aleksander Łukasiewicz starosta, Władysław Wolanski wł. dóbr, X. Franciszek Sawa wł. lat...

Nie zostali ponownie wybrani z gmin wiejskich: Dr Pfeiffer, Szczępański, hr. Szępkowski, Bartoszewski, hr. Baworowski...

Tak więc z posłów z gmin wiejskich zostało 22 ponownie wybranych, z innych okręgów 7 (licząc hr. Alf. Potockiego z 2 okr. wybranego)...

KORESPONDENCJA „CZASU“

Lwów 25 października.

Wszystkie wybory z mniejszych posiadłości są już znane, gdyż Gazeta Lwowska przyniosła je w oddzielnym dodatku.

Rezultat wyborów wywarł powszechnie dobre wrażenie; pamiętając przeszłe wybory, mianowicie porażkę w wyborach bezpośrednich do Rady państwa...

Pod względem narodowym wybory wypadły równie szczęśliwie. Prowadzący świętojurów po większej części przepadli; tacy księża jak Pawlikow, Zakliński, Pietruszewicz, Krzyżanowski nie są wybrani...

Wzajemność

Wiele mi, ale... Proszę mi powiedzieć, co ja mogę czytać, co powinnam robić? Wszystkie spełnić, co pan powiesz...

XII.

Po godzinie Asia wróciła napowrót i stanawszy w drzwiach, dała mi znak ręką, abym się zbliżył do niej.

wnych sesji Kowalskiego i Jaworskiego, oraz trzech nowo wybranych. Z pomiędzy ostatnich wybór Rożankowski sędzię powiatowego w Sokalu...

Namiestnik wybrany został 4 razy; w dwóch miejscach przeprowadzenie nowego kandydata narodowego nie będzie trudne po zrzeczeniu się mandatu przez Namiestnika...

Inteligencja z miast nie licząc urzędników, o których wyżej była mowa, ma osiem reprezentantów. Adwokatów trzech: Zyblikiewicza, Rydzowski i Wesołowski...

Barzo znaczna część posłów z kurii mniejszych posiadłości, albo była dawniej wybierana przez większą własność...

Lwów 25 października.

Wybory z mniejszych posiadłości rzeczywistnie skończyły się zwycięstwem stronnictwa narodowego, a to w dwóch kierunkach...

Na kilka chwil przed pożegnaniem się, mówiła mi: — Mężczyźnie myśl, że pan mnie masz za lekomyślną...

XIII.

Czyżby ona mnie kochała? pytałem sam siebie, obudzony się nazastrzyt rano. Nie chciałem zglądać do mego serca...

Osłość literacko-artystyczna.

ASIA.

Powieść Turgeniewa. \*)

(Ciąg dalszy).

XI.

Idąc na drugi dzień do Haginów, nie zapytywałem siebie, czy byłem zakochany w Asi, ale dużo myślałem o niej. Los jej mię zajmował, cieszyłem się niespodziewanem zbliżeniem się jej do mnie...

z zapalem wziął się do pracy. Nie chciałem mu przekazać i siadłem koło Asi. Powoli zwróciła ona ku mnie wzrok swój pochmurny.

wał. — Serce moje ścisłało się wtedy mimowolnie. Pozornie zdawała się spokojną, a mnie się ciągle zdawało, że ledwo się powstrzymam, że i że stać się z sobą jakąś walkę wewnętrzną...

\*) Patrz w Nrach 229, 234 i 245.





